
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR 5511142010
85.14 kW 1 de Abril de 2025

GDMTH 980150300929

13,899 kWh $ 40,403

129 11,092 kWh $0

100.00 % MES $ 40,403

$516,017.00 MXN $121,947.00 MXN $394,070.00 MXN

660 W 129 361.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250003

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  
5511142010

metropolitanhotel201@5outlook.com

129 Risen PV Mono PERC 660W

36 Hoymiles  Inverter 2000 W

1

Subtotal $ 1,192,549.33

TOTAL (MXN) $ 1,192,549.33

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 516,017.00 $ 121,947.00 $ 0.00 $ 394,070.00 $ 394,070.00 $ -798,479.33

2 $ 531,497.51 $ 125,605.41 $ 0.00 $ 405,892.10 $ 405,892.10 $ -392,587.23

3 $ 547,442.44 $ 129,373.57 $ 0.00 $ 418,068.86 $ 418,068.86 $ 25,481.63

4 $ 563,865.71 $ 133,254.78 $ 0.00 $ 430,610.93 $ 430,610.93 $ 456,092.56

5 $ 580,781.68 $ 137,252.42 $ 0.00 $ 443,529.26 $ 443,529.26 $ 899,621.82

6 $ 598,205.13 $ 141,370.00 $ 0.00 $ 456,835.13 $ 456,835.13 $ 1,356,456.95

7 $ 616,151.28 $ 145,611.10 $ 0.00 $ 470,540.19 $ 470,540.19 $ 1,826,997.14

8 $ 634,635.82 $ 149,979.43 $ 0.00 $ 484,656.39 $ 484,656.39 $ 2,311,653.54

9 $ 653,674.90 $ 154,478.81 $ 0.00 $ 499,196.09 $ 499,196.09 $ 2,810,849.62

10 $ 673,285.14 $ 159,113.18 $ 0.00 $ 514,171.97 $ 514,171.97 $ 3,325,021.59

11 $ 693,483.70 $ 163,886.57 $ 0.00 $ 529,597.13 $ 529,597.13 $ 3,854,618.72

12 $ 714,288.21 $ 168,803.17 $ 0.00 $ 545,485.04 $ 545,485.04 $ 4,400,103.76

13 $ 735,716.86 $ 173,867.26 $ 0.00 $ 561,849.59 $ 561,849.59 $ 4,961,953.35

14 $ 757,788.36 $ 179,083.28 $ 0.00 $ 578,705.08 $ 578,705.08 $ 5,540,658.43

15 $ 780,522.01 $ 184,455.78 $ 0.00 $ 596,066.23 $ 596,066.23 $ 6,136,724.67

16 $ 803,937.67 $ 189,989.45 $ 0.00 $ 613,948.22 $ 613,948.22 $ 6,750,672.89

17 $ 828,055.80 $ 195,689.14 $ 0.00 $ 632,366.67 $ 632,366.67 $ 7,383,039.55

18 $ 852,897.48 $ 201,559.81 $ 0.00 $ 651,337.67 $ 651,337.67 $ 8,034,377.22

19 $ 878,484.40 $ 207,606.60 $ 0.00 $ 670,877.80 $ 670,877.80 $ 8,705,255.01

20 $ 904,838.93 $ 213,834.80 $ 0.00 $ 691,004.13 $ 691,004.13 $ 9,396,259.14

21 $ 931,984.10 $ 220,249.85 $ 0.00 $ 711,734.25 $ 711,734.25 $ 10,107,993.40

22 $ 959,943.62 $ 226,857.34 $ 0.00 $ 733,086.28 $ 733,086.28 $ 10,841,079.68

23 $ 988,741.93 $ 233,663.06 $ 0.00 $ 755,078.87 $ 755,078.87 $ 11,596,158.55

24 $ 1,018,404.19 $ 240,672.95 $ 0.00 $ 777,731.24 $ 777,731.24 $ 12,373,889.79

25 $ 1,048,956.32 $ 247,893.14 $ 0.00 $ 801,063.17 $ 801,063.17 $ 13,174,952.96

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 10,602.7 9,604.9 10,960.0 10,448.6 9,876.9 8,047.2 8,337.0 8,198.7 7,448.7 9,222.0 9,702.6 10,939.0

kWh Base 1,570.8 2,088.0 2,107.7 1,607.5 1,463.3 1,609.4 1,235.1 1,576.7 1,146.0 1,366.2 1,940.5 1,620.6

kWh Totales 12,173.4 11,692.9 13,067.6 12,056.1 11,340.2 9,656.7 9,572.1 9,775.3 8,594.6 10,588.2 11,643.1 12,559.6

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


